ÉLECTRODES PROFONDES DE COAGULATION ACCESSOIRES SEEG STÉRÉOTAXIE
FABRIQUÉ EN
FRANCE
CONNECTEUR
LE PLUS LÉGER
DU MARCHÉ
MOINS
DE 4 GR

L
L
13
14
A
CC
ES
SO
IR
ES VIS DE GUIDAGE
Gamme 2023-VG
Cette gamme de produits permet d’implanter les électrodes profondes
de coagulation et d’insérer un stylet avec un maximum d’effet de
guidage. Elle permet également le positionnement des robots.
Références Longueur (mm) (L) Matière Conditionnement
2023-VG-15 15
Alliage de titane Boîte de 10 unités stériles
(sachet individuel)
2023-VG-20 20
2023-VG-25 25
2023-VG-30 30
2023-VG-35 35
>    Calibrée pour un guide de diamètre intérieur 2,5mm,
>    Extrémité filetée pour une fixation directe dans le trou
osseux (Ø2,1mm),
>    2 encoches pour extraction avec la clé Alcis 2023-CL,
>    À utiliser exclusivement avec la gamme d’électrodes
profondes de coagulation Alcis,
>    À utiliser exclusivement avec la gamme de tournevis Alcis
2023-TO ,
>    Offre une connexion étanche grâce au joint et au bouchon,
>    Stérilisé à l’oxyde d’éthylène,
>    À usage unique.
5 mm
Dispositif médical de classe III  - Marquage  1014
L
L
15
L
VIS DE GUIDAGE COURTE
GAMME 2023-VG-C
>  Les vis de guidage courtes permettent une fixation des électrodes plus proche du crâne des
patient·es et plus confortable.
>  Chaque vis de guidage est fournie avec :
    •   un guide permettant de réaliser un pré-trou avec la gamme de stylets 2023-ST, selon la
trajectoire donnée par la vis de guidage
    •   un bouchon se vissant sur la vis de guidage
    •   une fixation pour maintenir les électrodes au plus près des bouchons
Références Longueur (mm) (L) Matière Conditionnement
2023-VG-C-15 15
• Alliage de titane
• Polymère
Boîte de 10 unités
stériles
(sachet individuel
incluant : vis,
guide, bouchon et
fixation)
2023-VG-C-20 20
2023-VG-C-25 25
2023-VG-C-30 30
Dispositif médical de classe III  - Marquage  1014
>     À utiliser exclusivement avec la gamme
d’électrodes profondes de coagulation
Alcis 2069-EPC,

(voir page 22),
>     Stérilisé à l’oxyde d’éthylène,
>     Usage unique
5 mm
L
Vis de guidage
courte
Guide FixationBouchon
Exclusivité Alcis
16
ACCESSOIRES
D’IMPLANTATION/EXPLANTATION
Gamme 2023
Pour vis de guidage standard
Références Longueur L (mm) Matière Conditionnement
2023-TO-020 20 Acier inoxydable (corps)
POM (poignée) Unitaire non stérile
2023-TO-160 160
Pour vis de guidage courte
Références Longueur L (mm) Matière Conditionnement
2023-TO-C-020 20
Acier inoxydable (corps)
POM (poignée) Unitaire non stérile2023-TO-C-160 160
2023-TO-BC 30
>    A utiliser exclusivement avec la gamme de vis de guidage Alcis 2023-VG,

Dispositif médical de classe III  - Marquage  1014
L
Drill 2023-FO
• DESIGNED TO REALISE Ø2.1mm OSSEOUS HOLE,
• Compatible with ID 2.5 mm stereotactic guide,
• Compatible with Alcis depth stop 2023-BU-25-UU or 2036-BU-25-RU to ease control of drilling depth,
• Other designs available see 2036-AS-FT technical form.
• Provided non sterile,
• Reusable device designed for steam sterilization till 134°C,
• 1014 marked.
ALCIS Neuro
CONNECTION AND SET UP
ACCESSORIES
Technical Form
EPILEPSY
Range : 2023 EDITION 2023-APR-FT11c
Page 2/3
Medical Devices. Availability of these products might vary from a given country or region to another, as a result of specific local regulatory approval or clearance requirements for sale in such country or region.
Always refer to the information on packaging’s labels and instructions for use (if applicable). Alcis reserves the right, without prior notice, to modify the products in order to improve their quality. WARNING:
Applicable laws restrict these products to sale by or on the order of a physician. All the references numbers mentioned on this document are CE or CE1014 marked according to European council directive 93/42/

 individuel)
>    Conçu pour réaliser un trou de diamètre extérieur 0,8mm afin
de faciliter l’insertion de l’électrode profonde de coagulation,
>    Extrémité distale arrondie,
>    Fourni avec la butée ajustable afin de faciliter le contrôle de la
profondeur d’insertion,
>    Stérilisé à l’oxyde d’éthylène,
>    Usage unique.
Dispositif médical de classe III  - Marquage  1014
20 Références Forme Longueur distale
isolée (mm) (1)
Diamètre
extérieur utile
Longueur
utile (mm) Matière Conditionnement
2023-EC-30-STD Droit 30 1,25mm 2,5
Acier inox
(corps)
Polymère
(poignée et

STÉRÉOTAXIE
22
ST
ÉR
ÉO
TA
XI
E VIS DE GUIDAGE
POUR REPÈRE OSSEUX
Gamme 2023-VG-CM
Les vis de guidage courtes Alcis peuvent être utilisées comme repères osseux
durant les chirurgies réalisées avec des robots. Ces vis sont disponibles en
plusieurs longueurs pour s’adapter à l’anatomie des patient·es.
Références Longueur Matière Conditionne-
ment
2023-VG-CM-15 15 mm
Alliage titane
TiAl6V4
ISO 5832-3
Silicone
Boîte de
10 sachets
individuels
Stérilisé
à l’oxyde
d’éthylène
2023-VG-CM-20 20 mm
2023-VG-CM-25 25 mm
2023-VG-CM-30 30 mm
Usage unique – Dispositif médical de classe III - Marquage  1014
ANCILLAIRES POUR IMPLANTATION/EXPLANTATION
•   Forêt réf. 2023-FO-100-C1 pour percer l’os,
•     Tournevis réf. 2023-TO-C-020 pour implanter